
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

N. GEN. 237 DEL 16/12/2024 
N. SERV. 22 DEL 16/12/2024 

 
  

OGGETTO:  SPESE PER LA GESTIONE DEL CENTRALINO TELEFONICO 
A NUMERO UNICO PER IL SERVIZIO ASSOCIATO DI 
POLIZIA LOCALE ANNO 2024. 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

IL RESPONSABILE 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  

1. del decreto sindacale n° 1 del 01/04/2024 con il quale il dott. Davide MANA è stato 
nominato responsabile del Settore Polizia Municipale, Amministrativa, Annonaria, 
Circolazione Stradale e servizi annessi con le competenze gestionali anche di 
rilevanza esterna, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
di indirizzo adottati dall'organo politico; 

2. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione unico per il triennio 2024/2026; 

3. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al 
D.lgs. 118/2011; 

4. la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 25/01/2024 con la quale è stato 
approvato il PEG per gli esercizi 2024/2026. 
 

Considerato che il Comando Polizia Municipale di None fruisce di un sistema telefonico 

funzionante con numero unico realizzato dalla ditta EASYWEB SYSTEM INTEGRATOR SRL, con 

sede in via San Fermo n. 10 – 21014 Laverno M. (VA) – P. IVA 03155730124 e che tale servizio è 

utilizzato, nell’ambito del Servizio Associato di Polizia Locale, dai Comuni di None, Castagnole 

P.te, Piobesi T.se, Scalenghe e Virle P.te; 

Constatato quindi che i costi della gestione del numero unico telefonico per l’anno 2024 sono 

ammontati ad € 1.376,48 (IVA compresa), così ripartiti sulla base della popolazione complessiva 

di 18.180: 

 Castagnole P.te. Abitanti al 31/12/2022: 2.205 – Costo di competenza € 166,95  

 None. Abitanti al 31/12/2022: 7.800 – Costo di competenza € 590, 57  

 Piobesi T.se. Abitanti al 31/12/2022: 3.804 – Costo di competenza € 288,01  

 Virle P.te. Abitanti al 31/12/2022: 1.170 – Costo di competenza € 88,58  

 Scalenghe Abitanti al 31/12/2022: 3.201 – Costo di competenza € 242,36  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’affidamento della fornitura del servizio in esame, affidato dal Comune Capofila alla 

medesima ditta fornitrice ed installatrice del centralino, ovvero la ditta EASYWEB SYSTEM 

INTEGRATOR SRL e stante la necessità di rimborsare la quota di competenza al Comune di 

None; 

Stante quindi la necessità di intestare e fatturare la fornitura al Comune capofila, il quale ha 

esigenza di vedersi rimborsare le quote parte degli altri Comuni associati secondo il criterio 

proporzionale riferito al numero degli abitanti: 

 Castagnole P.te. € 166,95  

 Piobesi T.se. € 288,01  

 Virle P.te. € 88,58  

 Scalenghe € 242,36  

 
Per il Comune di Castagnole Piemonte la somma di € 166,95; 

Ravvisata non necessaria l’acquisizione del CIG;  

Tutto ciò considerato; 

 
DETERMINA 

 

- Di impegnare la somma di competenza ammontante ad € 166,95 imputando la spesa al 
Capitolo 436 del PEG 2024 

- Di trasferire la somma al Comune di None – Servizio Tesoreria. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  MANA Davide 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: MANA Davide 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 22/01/2025. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 22/01/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOMANA 

Davide 


